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Z jakiegoś powodu, mam żywe wspomnienia apelu z podstawówki.
To  było  codziennie  szkolenie,  w  którym  każdy  uczeń  mógł
przećwiczyć swoją tożsamość głośno krzycząc słowo „jestem!”.
Bez  względu  na  to,  czy  to  wyśpiewywałeś  czy  odburknąłeś,
trzeba było to zrobić w sposób niezapomniany. A przynajmniej
takie miałem przeświadczenie na ten temat.

Ale jest to nostalgia, której nie będę mógł dzielić się z
moimi dziećmi, wraz z tym jak urządzenia do monitorowania
zaczęły wypierać stary rytuał. W zeszłym miesiącu, przedszkola
w  Richmond  w  Kalifornii  zainstalowały  dziwnie  drogie,
zaawansowane  technologicznie  systemy  do  śledzenia  obecności
uczniów. Projekt ten może służyć jako program pilotażowy dla
innych w przyszłości.

Po przybyciu rano, zgodnie z Associated Press, każdy uczeń w
przedszkolu  CCC-George  Miller  zakłada  koszulkę  z  wszytym
chipem RFID. Podczas gdy dzieci są zajęte nauką, czujniki w
szkole  rejestrują  ich  ruchy,  zbierając  informacje  nt.
obecności w obydwu klasach i o posiłkach. Urzędnicy ze szkoły
twierdzą,  że  zapisują  tylko  informacje  do  których  są
zobowiązani przyjmując fundusze federalne programu HeadStart.

Jednak  historia  ta  przyciągnęła  uwagę  zarówno  ACLU  jak  i
Electronic Frontier Foundation, które wyraziły zaniepokojenie
potencjalnym  naruszeniem  prawa  do  prywatności.  Wspólnie
złożyli list na ręce urzędników szkolnych, w tym wniosek, aby
wyjaśniono, jakie środki bezpieczeństwa zostały wprowadzone do
programu.

Nie jest to nie pierwszy raz gdy szkoły starają się śledzić
swoich studentów poprzez RFID. W 2005 r., zgodnie z AP, inna
szkoła w Kalifornii wręczyła odznaki RFID, spotykając się z
takim  samym  oburzeniem  ze  strony  ACLU  i  organizacji
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chroniących  prawa  do  prywatności.

Oprócz  kwestii  związanych  z  prywatnością,  projekt  wywołał
debatę  na  temat  alokacji  środków  finansowych.  System  RFID
został  zainstalowany  ze  środków  Federalnego  programu
stymulującego gospodarkę i kosztował 50 000 dolarów. Ponadto
został  on  zaprojektowany  aby  zastąpić  zadanie,  które  z
zewnątrz,  wydaje  się  tylko  minimalnie  obciążać  budżet  i
personel, a które w moim przypadku dało trwałe wspomnienia.
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